
令和３年 10月 22日

袋井南中学校保護者 様

南の丘学園袋井南中学校長 中村悟史

留守番電話の導入について

清秋の候、保護者の皆様には益々御健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろから袋井南

中学校の教育活動に対し、御支援と御協力を賜り、心から感謝申し上げます。

さて、教員の働き方改革が近年叫ばれています。本校においても、教員の超過勤務時間は

大きな課題となっています。会議の精選、スクールサポートスタッフの導入等、学校も業務

改善に努めているところです。その一環として、本校への留守番電話の導入を実施します。

つきましては、下記のように留守番電話の導入を試行いたします。御理解・御協力の程よ

ろしくお願いします。

記

１ 留守番電話となる時間帯

(1) 平日 午後７時 00分から午前７時 40分まで
(2) 土日、祝日 終日

(3) 長期休業中 午後４時 45分から午前８時 15分まで

２ 試行開始 令和３年 11月１日(月)

３ その他

・夜間休日の新型コロナウィルス感染症に関することや生徒の事故等の緊急連絡につい

ては、070－ 8686－ 0388（教頭）に御連絡ください。
・事件・事故等に関わる相談は、袋井警察署へ御連絡ください。(電話 41-0110)
それ以外の用件は、翌日、学校で対応させていただきます。

担当 教頭(平野)

電話 ４２－３１６１


